СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ВОЙКОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

30.03.2023 г.       № 04/13

О направлении средств

стимулирования управы

Войковского района  города

Москвы на реализацию

мероприятий по благоустройству

дворовых территорий в

Войковском  районе города

Москвы в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение управы Войковского района города Москвы от 28 марта

2023 года № 17-7188/23 (вх. от 28 марта 2023 года № СД-36), Совет депутатов

муниципального округа Войковский решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы Войковского

района города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству

дворовых территорий Войковского района города Москвы в 2023 году согласно

приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

3. Направить настоящее решение в управу Войковского района города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

Глава муниципального округа

Войковский        И.Ю. Гребенкина

2

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Войковский

от 30.03.2023г. № 04/13

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий в Войковском  районе города

Москвы в 2023 году за счет средств стимулирования управы Войковского

района города Москвы

№

п/п
Адрес объекта

Функциональное

назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1
Головинское ш. 8А,

8к.1, 8к.3

Ремонт АБП на проезде 6 200 254,32

Замена бортового камня 3 253 459,01

Замена резинового покрытия 1 779 567,94

Ремонт газона 819 231,58

Установка бортового камня 142 422,84

Устройство АБП

парковочных мест
162 931,16

Приведение колодцев в

уровень проектных отметок
51 556,72

Установка МАФ 2 272 611,00

ИТОГО по объекту 14 682 034,56

2

Головинское ш.4,6,

Адмирала Макарова

12

Ремонт АБП на проезде 4 650 190,75

Замена бортового камня 3 485 848,97

Замена резинового покрытия 3 062 512,14

Ремонт посевного газона 273 077,22

Замена плиточного покрытия

ДТС на АБП
374 210,21

Устройство

асфальтобетонного покрытия

на ДТС

181 133,26

Устройство бортового камня 427 268,63

Ремонт асфальтобетонного

покрытия на тротуаре
950 000,65

Приведение колодцев в

уровень проектных отметок
51 556,72

Установка МАФ 4 507 009,00

ИТОГО по объекту 17 962 807,54

3

3
Адмирала Макарова

14

Ремонт АБП на проезде 1 383 985,34

Замена бортового камня 1 316 876,27

Ремонт асфальтобетонного

покрытия на тротуаре
644 380,31

Замена плиточного покрытия

ДТС на АБП
680 382,08

Устройство АБП

парковочных мест
97 758,70

Приведение колодцев в

уровень проектных отметок
20 622,67

Ремонт посевного газона 136 538,62

ИТОГО по объекту 4 280 543,99

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ 36 925 386,09